SUPLEMENTO ESPECIAL

PUBLICAÇÕES LEGAIS
Atos oficiais / Contas
Públicas/ Licitações/

Contratações/ Instrumento
de Gestão Fiscal

Brumado, de 11 de fevereiro  de 2020                                   Edição Diária

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMIRIM

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL  Nº024-2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 025-2020

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de avaliação patrimonial
e inventário, resultando na atualização da conciliação Físico/Contábil dos bens da Prefeitura Municipal de
Paramirim-Bahia. ABERTURA:27/02/2020, às 08:30 hs, informações no Setor de Pregão das 08:00 às
12:00 hs – Célio Damaceno de Morais – Pregoeiro Oficial.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL  Nº025-2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 026-2020

OBJETO: Aquisição de veículo motocicleta, zero quilômetro para atendimento a Secretaria Muni-
cipal de Infraestrutura neste município de Paramirim-Bahia. ABERTURA:27/02/2020, às 14:00 hs, in-
formações no Setor de Pregão das 08:00 às 12:00 hs – Célio Damaceno de Morais – Pregoeiro Oficial.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL  Nº026-2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 027-2020

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços direcionados à área da saú-
de, visando atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde neste Município de Paramirim-Bahia,
para o exercício de 2020. ABERTURA:28/02/2020, às 08:30 hs, informações no Setor de Pregão das
08:00 às 12:00 hs – Célio Damaceno de Morais – Pregoeiro Oficial.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL  Nº027-2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 028-2020

OBJETO: Contratação de pessoa física ou jurídica para fornecimento de próteses totais ou parciais
(maxilares ou mandibulares) para atender pessoas carentes, deste Município, para o exercício de 2020.
ABERTURA:28/02/2020, às 14:00 hs, informações no Setor de Pregão das 08:00 às 12:00 hs – Célio
Damaceno de Morais – Pregoeiro Oficial.

Paramirim/BA, 10 de fevereiro de 2020

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 019/2020
PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ-BA, torna público, nos termos da Lei nº 8.666 de 21
de junho de 1993, c/c a Lei 10.520, de 17 de julho de 2002 e com o Decreto 3.555, de 8 de agosto de 2000
e as alterações posteriores, que fará realizar Procedimento Licitatório- Modalidade: Pregão Presencial,
Tipo: Menor Preço Por Item – OBJETO: O REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTU-
AIS EXECUÇÕES DOS SERVIÇOS DE LAVAGEM DE VEICULOS, LUBRIFICAÇÃO A AR E
HIGIENIZAÇÃO VAPORIZADA A SER EXECUTADO NAS DEPENDENCIAS DA EMPRESA
CONTRATADA, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES ESTABELECI-
DA NO TERMO DE REFERÊNCIA E DEMAIS ANEXOS DO EDITAL.

Sessão pública e Início da Abertura de Envelopes: 11:00hs do dia 11/03/2020. Local: Prefeitura Mu-
nicipal, situada á Praça Osório Ferraz, nº 01, Centro, Itambé-Ba.

O EDITAL na íntegra poderá ser consultado e/ou retirado por qualquer interessado no Setor de
Licitações e Contratos, situado na Praça Osório Ferraz, nº01, Centro, Itambé-BA, no período compre-
endido entre os dias de 10/02/2020 a 11/03/2020 no horário das 08:00 ás 12:00 horas, podendo também
solicitado através do e-mail: licitacoesitambe2017@hotmail.com. Encontra-se ainda disponibilizado, na
íntegra, no diário oficial do município, no endereço eletrônico http://www.itambe.ba.gov.br/publicacoes/
editais_de_licitacao.

ITAMBÉ - BA, 10 DE FEVEREIRO DE 2020.

ISADORA SILVA BARBOSA
Pregoeira Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 017/2020
PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ-BA, torna público, nos termos da Lei nº 8.666 de
21 de junho de 1993, c/c a Lei 10.520, de 17 de julho de 2002 e com o Decreto 3.555, de 8 de agosto
de 2000 e as alterações posteriores, que fará realizar Procedimento Licitatório- Modalidade: Pregão Pre-
sencial, Tipo: Menor Preço Por Lote – OBJETO: O REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E
EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS E LEITES ESPECIAIS DE ACORDO COM
AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES ESTABELECIDA NO TERMO DE REFERÊNCIA E
DEMAIS ANEXOS DO EDITAL.

Sessão pública e Início da Abertura de Envelopes: 09:00hs do dia 04/03/2020. Local: Prefeitura Muni-
cipal, situada á Praça Osório Ferraz, nº 01, Centro, Itambé-Ba.

O EDITAL na íntegra poderá ser consultado e/ou retirado por qualquer interessado no Setor de Lici-
tações e Contratos, situado na Praça Osório Ferraz, nº01, Centro, Itambé-BA, no período compreendido
entre os dias de 11/02/2020 a 04/03/2020 no horário das 08:00 ás 12:00 horas, podendo também solicitado
através do e-mail: licitacoesitambe2017@hotmail.com. Encontra-se ainda disponibilizado, na íntegra, no
diário oficial do município, no endereço eletrônico http://www.itambe.ba.gov.br/publicacoes/editais_de_li-
citacao.

ITAMBÉ -BA, 11 DE FEVEREIRO DE 2020.

ISADORA SILVA BARBOSA
Pregoeira Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 018/2020
PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ-BA, torna público, nos termos da Lei nº 8.666 de 21
de junho de 1993, c/c a Lei 10.520, de 17 de julho de 2002 e com o Decreto 3.555, de 8 de agosto de 2000 e
as alterações posteriores, que fará realizar Procedimento Licitatório- Modalidade: Pregão Presencial, Tipo:
Menor Preço Lote – OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA COMPRA DE RECARGA DE CARTUCHOS E TONNER DE ACORDO AS ESPECIFICA-
ÇÕES E QUANTIDADES ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.

Sessão pública e Início da Abertura de Envelopes: 09:00hs do dia 11/03/2020. Local: Prefeitura Muni-
cipal, situada á Praça Osório Ferraz, nº 01, Centro, Itambé-Ba.

O EDITAL na íntegra poderá ser consultado e/ou retirado por qualquer interessado no Setor de Lici-
tações e Contratos, situado na Praça Osório Ferraz, nº01, Centro, Itambé-BA, no período compreendido
entre os dias de 10/02/2020 a 11/03/2020 no horário das 08:00 ás 12:00 horas, podendo também solicitado
através do e-mail: licitacoesitambe2017@hotmail.com. Encontra-se ainda disponibilizado, na íntegra, no
diário oficial do município, no endereço eletrônico http://www.itambe.ba.gov.br/publicacoes/editais_de_li-
citacao.

ITAMBÉ -BA, 11 DE FEVEREIRO DE 2020.

ISADORA SILVA BARBOSA
Pregoeira Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO CAMPO

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2020

DESERTA

O Consórcio Interfederativo de Saúde da Região de Vitória da Conquista/Itapetinga-CIS-
VITA, em acordo com Decreto Municipal nº 005, de 20 de Janeiro de 2011, do Município de
Belo Campo-Ba, Leis Federais nº 8.666/93, e nº 10.520/02 torna público resultado da Licitação
na Modalidade Pregão Presencial nº 001/2020 do tipo menor preço por Item, para Registro de
Preços para Aquisição de Rouparia (Aventais, Lençois, Campos Cirúrgicos, Cobertores, Jalecos,
etc.) para atender as necessidades da Policlínica do Consórcio Público Interfederativo de Saúde
da Região de Vitória da Conquista/Itapetinga - CISVITA, que foi DESERTA, ou seja, nenhu-
ma empresa compareceu ao certame que estava marcado para o dia 16/01/2020 às 08:30h na
Sede do CISVITA, situada à Av. Filipinas, nº 99999, bairro Felícia, Vitória da Conquista-Ba.
Informações na Sede do CISVITA. Vitória da Conquista-Ba, 16/01/2020. José Henrique Silva
Tigre - Presidente do CISVITA.

 AVISO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2020

O Consórcio Interfederativo de Saúde da Região de Vitória da Conquista/Itapetinga-CIS-
VITA, em acordo com o Decreto Municipal nº 005, de 20 de Janeiro de 2011, do Município
de Belo Campo-Ba, Leis Federais nº 8.666/93, e nº 10.520/02 com suas ulteriores alterações e

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO CAMPO

www.jornaldosudoeste.com
Brumado, de 11 de fevereiro de 2020
Edição - DIÁRIA02

demais normas vigentes, torna público o CANCELAMENTO da licitação Pregão Presencial nº
002/2020. OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual Contratação de empresa(s) para
prestar de serviços de Telediagnóstico de Imagem para apoio diagnóstico de Exames de Espiro-
metria, Mamografia, Raio X, Tomografia e Ressonância Magnética e incluso a disponibilização
em forma de comodato do sistema PACS. Fica, portanto, o Processo Licitatório CANCELADO
Justificativa: Erros materiais no Ato Convocatório, tendo resultado em sua anulação. Informa-
ções no fone (77) 3025-6417 e e-mail: licitacoes@cisvita.ba.gov.br.

 AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2020

O Consórcio Interfederativo de Saúde da Região de Vitória da Conquista/Itapetinga-CIS-
VITA, em acordo com o Decreto Municipal nº 005, de 20 de Janeiro de 2011, do Município
de Belo Campo-Ba, Leis Federais nº 8.666/93, e nº 10.520/02 com suas ulteriores alterações e
demais normas vigentes, torna público o Edital da Licitação na Modalidade Pregão Presencial nº
004/2020 do tipo menor preço Global, cuja sessão pública de licitação será no dia 21/02/2020,
às 09:00h na Sede da Policlínica do CISVITA, situada à Av. Filipinas, nº 99999, bairro Felícia,
Vitória da Conquista-Ba, Fone: (77) 3025-6417. OBJETO: Registro de Preços para Aquisição
de serviços de Manutenção de Ar Condicionados para atender as necessidades dos paciente da
Policlínica do Consórcio Público Interfederativo de Saúde da Região de Vitória da Conquista/
Itapetinga - CISVITA, de acordo com as especificações constantes do Edital. Informações e
Edital no Fone: (77) 3025-6417 e e-mail: licitacoes@cisvita.ba.gov.br. Divulgação de Edital e
outros atos - Diário Oficial: http://cisvita.dofem.com.br/. José Henrique Silva Tigre - Presidente
do CISVITA.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2020

O Consórcio Interfederativo de Saúde da Região de Vitória da Conquista/Itapetinga-CIS-
VITA, em acordo com o Decreto Municipal nº 005, de 20 de Janeiro de 2011, do Município
de Belo Campo-Ba, Leis Federais nº 8.666/93, e nº 10.520/02 com suas ulteriores alterações e
demais normas vigentes, torna público o Edital da Licitação na Modalidade Pregão Presencial nº
006/2020 do tipo menor preço por Lote, cuja sessão pública de licitação será no dia 21/02/2020,
às 10:30h na Sede da Policlínica do CISVITA, situada à Av. Filipinas, nº 99999, bairro Felícia,
Vitória da Conquista-Ba, Fone: (77) 3025-6417. OBJETO: Registro de Preços para Aquisição
de Rouparia (Aventais, Lençois, Campos Cirúrgicos, Cobertores, Jalecos, etc.) para atender as
necessidades da Policlínica do Consórcio Público Interfederativo de Saúde da Região de Vitó-
ria da Conquista/Itapetinga - CISVITA, de acordo com as especificações constantes do Edital.
Informações e Edital no Fone: (77) 3025-6417 e e-mail: licitacoes@cisvita.ba.gov.br. Divulgação
de Edital e outros atos - Diário Oficial: http://cisvita.dofem.com.br/. José Henrique Silva Tigre
- Presidente do CISVITA.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2020

O Consórcio Interfederativo de Saúde da Região de Vitória da Conquista/Itapetinga-CIS-
VITA, em acordo com o Decreto Municipal nº 005, de 20 de Janeiro de 2011, do Município
de Belo Campo-Ba, Leis Federais nº 8.666/93, e nº 10.520/02 com suas ulteriores alterações e
demais normas vigentes, torna público o Edital da Licitação na Modalidade Pregão Presencial nº
007/2020 do tipo menor preço por Lote, cuja sessão pública de licitação será no dia 21/02/2020,
às 14:30h na Sede da Policlínica do CISVITA, situada à Av. Filipinas, nº 99999, bairro Felícia,
Vitória da Conquista-Ba, Fone: (77) 3025-6417. OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de
Serviços de Impressão de Material Gráfico para atender as necessidades do CISVITA, de acor-
do com as especificações constantes do Edital. Informações e Edital no Fone: (77) 3025-6417
e e-mail: licitacoes@cisvita.ba.gov.br. Divulgação de Edital e outros atos - Diário Oficial: http://
cisvita.dofem.com.br/. José Henrique Silva Tigre - Presidente do CISVITA.

CÂMARA MUNICIPAL DE BRUMADO

ADJUDICAÇÃO

CARTA CONVITE Nº 005/2020

OBJETO: Prestação de serviços gráficos consistentes na impressão de informativos institucionais, for-
necimento de material em papelaria padronizada e outros serviços da Câmara Municipal de Brumado

ADJUDICO o objeto desta Licitação a Empresa:

Lote 1 - MARLINDO JORGE DA SILVA, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 32.062.356/0001-46

Lote 2 - EUDÁLIO DOS SANTOS FERREIRA - ME, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 02.561.640/0001-
04

Brumado (BA), 11 de fevereiro de 2020.

LEONARDO QUINTEIRO VASCONCELOS
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL